PAGE
3

[image: image1.emf]
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА КАМЕНСКА–УРАЛЬСКОГО

VII  С О З Ы В

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.02.2019 № 457
О внесении изменений в  Порядок проведения общественных обсуждений
в муниципальном образовании город Каменск-Уральский

В целях приведения в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Устава муниципального образования город Каменск-Уральский,  Городская Дума города Каменска-Уральского
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения общественных обсуждений в муниципальном образовании город Каменск-Уральский, утвержденный решением Городской Думы города Каменска-Уральского от 19.09.2018 № 390 (далее - Порядок):
1) часть 3 статьи 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений с учетом соблюдения сроков проведения всех этапов процедуры общественных обсуждений, установленных настоящим Порядком, составляет:

1) по проектам генерального плана муниципального образования, по проектам правил землепользования и застройки муниципального образования,  по проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов (за исключения случаев внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования, указанных в пункте 3 настоящей части), - семьдесят дней;

2) по проектам правил благоустройства территории муниципального образования, по проектам планировки территории муниципального образования, по проектам межевания территории муниципального образования, по проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, - шестьдесят дней;

3) по проектам изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, по проектам  решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства -  двадцать восемь дней.»;
2) часть 1 статьи 6 Порядка изложить в следующей редакции:

 «1. После опубликования (размещения) оповещения о начале общественных обсуждений, но  не  ранее  чем  через семь дней, организатор общественных обсуждений обеспечивает размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте (в разделе «Общественные обсуждения») или в информационных системах, с использованием которых будут проводиться общественные обсуждения,  а также открытие  экспозиции (экспозиций) такого проекта.

Период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте или в информационных системах, а также период проведения  экспозиции (экспозиций) такого проекта определяется организатором общественных обсуждений с учетом соблюдения общего срока проведения общественных обсуждений и сроков проведения следующих этапов процедуры общественных обсуждений, установленных настоящим Порядком. При этом указанный период должен составлять:

1) по проектам генерального плана муниципального образования, по проектам правил землепользования и застройки муниципального образования,  по проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов (за исключения случаев внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования, указанных в пункте 3 настоящей части),   -  не  менее сорока  дней;

2) по проектам правил благоустройства территории муниципального образования, по проектам планировки территории муниципального образования, по проектам межевания территории муниципального образования, по проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов,  -  не  менее тридцати дней;

3) по проектам изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, по проектам  решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства - не  менее десяти дней.»;

3) пункт 1 Приложения № 1 (форма оповещения о начале общественных обсуждений) к Порядку дополнить вторым предложением следующего содержания:
«Срок проведения общественных обсуждений - с «___» __________ 201_ года по «___» __________ 201_ года.»;

4) в Приложении № 2 (форма журнала учета посетителей экспозиции проекта) к Порядку слова «(наименование организатора публичных слушаний)» заменить словами «(наименование организатора общественных обсуждений)»;
5) в Приложении № 3 (форма протокола общественных обсуждений) к Порядку слова «Всего в общественных обсуждениях приняли участие ____ участников, из них _______граждан и _____ юридических лиц (перечень участников общественных обсуждений  по проекту  прилагается)» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению  (А.В. Кукарин).

Председатель Городской Думы

города  Каменска-Уральского                                                                 В.И. Пермяков
Глава города

      А.В. Шмыков